

Ref: FOI/GS/ID 9739

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

13 March 2025

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to digital pathology.

You asked: All questions are shown as received by the Trust.

This request relates to the purchase and use of digital pathology scanners, software and usage.

1. *Within the period 1st April 2019 to the current time, has the authority purchased any of the following:*
 - *Scanners to scan histopathology slides*
 - *Related software such as image management systems to enable digital reporting of these histopathology slides*
2. *If the answer to any part of Q1 is yes, how much has the authority spent in total (+-10%), and in which financial year was the contract awarded for (please quote all years if multiple purchases)*
 - *Scanners*
 - *Image management software*
3. *Please list all suppliers of digital pathology scanners and or related software, with whom the authority has spent over £50,000 on these products since 1/4/2019.*
4. *In the period 1/10/24 to 31/12/24, how many histopathology cases were reported digitally (+- 10%) by the authority*

Trust response:

1. Yes very recently scanners and software however these were not financed by the Trust
2. Not known as not financed by the Trust.
3. Scanners - Leica. Software - Page
4. None - this is the beginning of the project